Capitula seu expositiones libri secūdi

- XIX** Expositio sup euangeliū: Ascendēs iēsus in nauiculā transiret. Item sermo de fide: quid sit fides: qđ cognitio fidei: et de tribus gradibus vtriusq;. Itē de remissione peccatorū: et si sacerdotes qui hoīes sunt peccata dimittere possint: s̄mo i tres ptes diuisus.
- XX** Expositio duplex sup euangeliū: Loquebat iēsus cū discipulis suis in parabolis. Itē sermo de sacramēto coniugij: et de origine coniugij: et causa institutionis: et de duplici institutione coniugij.
- XXI** Expositio sup euangeliū: Erat quidā regulus. Item Sermo de flagellis dei: et de gemina percussione. Itē de infirmitate carnis: et de tolerantia diuina correptionis.
- XXII** Expositio duplex super euangeliū: Simile est regnū celoz homi regi: qui fecit. Itē sermo de remissione peccatorū in duas partes diuisus.
- XXIII** Expositio sup euangeliū: Cū subleuasset reueruatur: dū in mediam. xl. Itē sermones duo ad eandē dñicam p̄tinentes. Itē de. v. gradibus exercitationis: quibus iusti in hac vita exercent: et de. v. statibus mutabilitatis huius vite: et de quinque virtutibus aīe.
- XXIII** Expositio sup euangeliū in dedicatione ecclesie: Ingressus iēsus p̄ambulabat. Itē

Sermones i dedicatione ecclesie. Primus: de his que visibiliter agunt in ea: deinde de mysterio eoz: qui diuidit̄ i duas ptes. Secundus: de eodē: et de tribus silentijs: atq; alijs ecclesiasticis mysterijs. Tercius: de eodem: et de. vii. columnis sapientie: atq; alijs pluribus mysterijs ecclesie: diuisus in duas partes. Quartus: de eodem: et de mysterio dormitionis adē: et de foraminibus petre: ac de mensa propositionis: atq; alijs pluribus significationibus. Quintus: de eodem et de visione ezechielis: vbi assumptus fuerat a spiritu: et ductus in montē: et de duodecim gemmis: ac de significacione ecclesiasticarū rerum: diuisus in duas partes. Sextus: de eodem: et de tribus dedicationibus salomonis ihesu sacerdotis: et iude in ach: et de mysterijs earum: diuisus in duas partes. Septimus sermo est proprie pertinens ad altaris dedicationē: in quo notantur diuersi gradus eoz: qui sunt in actiua et in contemplatiua vita: et de duobus altarijs holocausti: et incensi: ac eozum vnctione: atq; alia q̄ plurima multum vtilia: et hic diuiditur in duas ptes.

Expliciunt capitula libri secūdi.

Incipiunt ad breuiate expositiones
dñicalū euāgeliorū a pēthecoste vsq̄
ad aduentū libri secūdi deflorationum
Bñica p̄una post octa. pēthe. S. Lu.

G

Luce. 16.

b

Domus qui-
dam erat diues: et in-
duebatur purpura et
byssus: et epulabatur
quotidie splendide. et

In diuitijs notatur con-
cupiscentia oculorum: in p̄ciosis vestibus: sup-
bia vite: in splendida cpulatione: concupiscentia
carnis. Idcirco diues iste quasi ignotus ap̄ de-
um: nomine nō designatur. Que est ista auidi-
tas: cum ip̄e beluem odū habeat. Tūc enī rapi-
unt: qñ c̄furiūt: parcut̄ v̄o p̄de: cū sentiūt sati-
tatem. Inexplebilis est auaricia diuitum: semp
rapit: et nunq̄ satiatur: nec deum timet: nec ho-
minem reueret̄. Non patri parcat. nō matrē ag-
noscat. non fratri obtemperat. nō amico fidē ser-
uat. Viduas op̄p̄nit. pupilli rem inuadit. Que
est infantia: acquirere aurum et perdere celum.
Dic tamē nō abstulisse aliena reprehenditur. s̄
propria non dedisse. q̄uis in lege non tenacia s̄
rapina damnet̄. Contule marine ferro circumci-
se lachrymas purpureas emittit. quibus lana-
tingitur. vnde purpura teritur. Bissum v̄o ge-
nus est lini candidissimū et mollissimū. qd̄ grec-
pa paten vocant. Et erat quidā mēdie nō-
mine lazarus qui iacebat ad ianuaz ei⁹
viceribus plen⁹ cupiens saturari de mi-
cis que cadebāt de mensa diuitis. et ne-
mo illi dabat. S̄ et canes veniebāt. et
linge bāt vlcera ei⁹. Nec a se canes remouet
poterat. nec visitatoz erat q̄ remoueret. Nota
cum parabole. p̄pa nō ponant nomina. et dñs
per humilitatis approbationem paup̄is huius
nomē dicit. non parabola sed rei geste narratio
hec est. Mendici huius vlcera diues fastidios⁹
exhorret. ne inter p̄ciosas epulas vnguētatoz
conuiuas ferorem vlcerū labentibus canib⁹ su-
stineat. Cum ergo ante ianuam iaceret. ex visio-
ne pauperis diuiti non miserenti cūmul⁹ dam-
nationis infertur. et rursum ex visione diuitis tēp-
tatus quotidie pauper. p̄batur. Quē ad maio-
rem ipsius p̄bationem paupertas simul et egri-
tudo. et visa diuitis copia. et ulla sibi adhibita cō-
solatio afficiūt. Laudum q̄ne paupes despiciam-
us. et si q̄ in eis rep̄bēsbilia videm⁹. qz fortasse
quos in oz infirmitas vulnerat. medicina pau-
peris curat. Factum ē autē vt in oz eretur
mendicus et portaretur ab angelis in si-
num abrahe. Adortus autē et diues et
sepultus est in inferno. Simus abrahe req̄-
es est b̄toz paup̄m. sepultura inferni sup̄bis et

D

in misericordibus est p̄funditas penarū. Unde
Brego. in. xij. et iob. nō iustoz aias ad infernū
dicim⁹ descēdisse. vt in locis penalibus tenerent
s̄ vt in superioribus req̄secrēt. Idē. xij. Tedium
quo iusti desiderabāt videre saluatoz. vocat iob
tenebras. vbi ait. In tenebris straxi lectulā me-
um. Idē i octo. Sicut nubes p̄sumit et p̄ran-
sic q̄ descendit ad inferos n̄ ascendit. Ac si apte
loqueret iob dices. In altū curredo deficiat. q̄ su-
perbiēdo ad interitū tendit. Quē si semel culpa
ad penā p̄babit. misericordia vltim⁹ ad veniam
nō reducit. Eleuās autē oculos suos cū eēt
in tormētis vidit abrahā a lōge et laza-
rū in sinu ei⁹. Cū dicim⁹ abrahā scdm̄ fidem
p̄rem n̄m. cetus credentium. liberatoz ex p̄ccatō-
rum. sin⁹ erat abrahe. ad quē misterio angeloz
direct⁹ fuit lazarus de mēdico diues factus. Infi-
deles autē p̄ varietate culparū p̄ diuersas mansi-
ones in imo penarū positi fideles sup̄ se in req̄-
e longe cōspiciūt. qz illuc p̄ meritū nō attingunt.
Et ip̄e clamans dixit Ihs abrahā mise-
rere mei et mitte lazarus vt intinguat ex-
tremitatē digiti sui in aquā vt refrigeret lin-
guam meam. qz crucior in hac flamma.
Sicut diuitas figurate p̄ translationē oculos. lin-
guam. digitos. ceteraqz humana membra dicit̄
habere. ita anime a corporib⁹ separate. Hecit̄ q̄
diues linguā suā refrigerari. i. penā quā cū lin-
gua suo meruit laxari. In p̄uitijs enī qz loqua-
citas solet habundare. perbibet diues ex lingua
gramiter ardere. Opeat igitur ab extremo digiti
se tangi. i. operatione iustoz. vel vltima recreari
et sic per aquam gratie dei misericorditer sibi lib-
tueri. Et dixit illi abrahaz. Fili recorda-
re qz recepisti bona i vita tua. et lazarus
similiter mala. Nūc autē hic cōsolat̄. tu v̄o cru-
ciaris. Torquet autē tu dicitur. qz in p̄ioso carere
delicijis pena ē. Abrahā ceteriqz p̄res fideles ne
qua q̄ scdm̄ carnē filios a tormētis liberare stu-
dent quos a fide deniasse p̄siderāt. Forte diues
iste aliqd̄ bonū habuit qd̄ felicitas trāsitus vite
remunerant. et lazarus aliqd̄ malū qd̄ ignis in o-
pie purgavit. Vel in b̄ recepit dona. qz suū gau-
diū felicitatē trāsitionis putauit. Iusti v̄o et in
mōdo bona habeant. qz ad eterna s̄ctis desiderij
s̄ estuat. q̄ assit minime bona videntur. Et in
his oīmbus inter nos et vos chaos ma-
gnū firmatū est. vt hi qui volūt hic trā-
sire ad vos nō possint. neqz in huc trā-
sire. Chaos sine chaos. vt veteres codices
hnt̄ s̄q̄t̄ p̄petuā diffinitudinē. vt inter bonoz ma-
lorūqz volūtates. qz p̄ mortē nō poterūt merita
mutari. Nō ē dubiū qñ reprobi a penis transire
cuperēt. sicut ad huc faciūt ad sortē b̄toz. Trāsi-
re autē iustoz ē mēte ire p̄ misericordiam ad positos i
tormētis. eosqz velle liberare. S̄ nō p̄nt. qz ius-
toz aie q̄uis i sue nature bonitate misericordiaz
habeat. ita tñ rectitudie auctoris sui p̄stringū-